

9/5-48

På vegne av D.S.A. har jeg den glede å hilse partikongressen. Vi har harde tider bak oss, og fremtia ser heller ikke lys ut. Det er i harde tider en skal lære sine venner å kjenne. Det betydde nye at vi - i de skjebnesvangre årene vi har bak oss - var venner tværs over landegrensene. Igjen er vi i en situasjon da bevissthetten om å ha venner gir stor trygghet.

Det er blodig synd at menneskeheten - bare tre år etter at den andre verdenskrigen sluttet - igjen skal være falle av frykt for en ny krig. Det dobbelt tragiske ved situasjonen er at en ny krig vil kunne sette demokratiske folks frihet og uavhengighet på spill. En må ha grunn til å tro at alle demokratiske folk vil se det som sin fremste oppgave å sette alt inn på å trygge og bevare uavhengigheten og friheten.

Vi hadde håpet F.N. skulle gi oss fred, men det er åpenbart et stykke fra før verdensorganisasjonen kan gi oss den tryggheten vi langter etter. Vi må imidlertid aldri glemme at bare et oppriktig mellomfolkelig samarbeide kan gi verden fred. Derfor må det være en oppgave å gjøre alt for å fremme et slikt samarbeide gjennom F.N.

På ett bestemt område kan våre land gjøre en positiv innats for freden, - det er ved å ta del i den Økonomiske gjenreisningen av Europa. På langter sikt vil et gjenreist Europa kanskje være den eneste mulighet for å unngå en ny stormaktskrig. Et gjenreist Europa vil ikke kunne bli noen kopi av det Europa vi kjenner fra før krigen. Det må bli et Europa som politisk, sosialt og økonomisk må ta preg av de dramatiske hendingsene vi har bak oss.

Hvis det ikke skal bli reaksjon til høyre eller til venstre, må det bli den sosialistiske arbeiderbevegelsen som tar hand om utviklingen og fører den videre i sosialistisk retning. Et sosialistisk Europa vil bety større sikkerhet for fred mellom landene og det vil bety sosial rettferdighet og fred innad i hvert enkelt land.

Ser en verdig i en slik utvikling, så forstår en at det er lagt et stort ansvar på de sosialistiske partiene i Vest-Europa, et ansvar som med størst tyngde hviler på det britiske og de skandinaviske sosialistpartiene. Disse partiers styrke og evne til å lede utviklingen i sosialistisk retning, vil på mange måter være avgjørende for fremtia for det vesteuropeiske folk.

Det er utværet at ideen om Europas forente nasjoner blir holdt levende. Og det er utværet at man i Haag var innstilt på og å få med også de østeuropeiske land. Men vurderer en mulighetens nøykternt og realpolitisk, vil det nok ta lang tid før tanken kan bli realisert. Derigot kan det tenkes at det samarbeid som nå er innledet om Europas Økonomiske gjenreising kan gi grunnlag for et samarbeid som kan få varig betydning.

I en utrygg verden, der landene i altsinnelighet har vanskelig for å møtes i tillitfullt samarbeid, burde det være saktpåliggende å få bygget ut samarbeidet mellom de skandinaviske land. Vi burde ha forutsetninger for å forstå hverandre. Samarbeidet på det økonomiske området bør utvides. Spørsmålet om et samarbeid er fra ulike hold reist i den siste tiden. Vi bør kanskje få undersøkt om det er grunnlag for et slikt samarbeid og også på det militære området. Skulle det lykkes å nå fram til enighet om det, vil det bli mottatt med glede og tilfredshet av mange i de skandinaviske land. Og det er vanskelig å se at noe land utenfor Skandinavia skulle kunne ha noe å innvende mot et samarbeid som tar sikte på å trygge våre lands uavhengighet og frihet.

Den kongress^{iv} som det svenske sosialdemokrati åpner i dag vil bli fulgt med stor interesse også utenfor landets egne grenser. Sverges sosialdemokratiske Arbeidareparti er et av de sterkeste sosialistiske partier i verden. Det har på mange områder vært et godt eksempel for oss andre og vi følger dets omfattende virksomhet og dets videre utvikling med stor interesse. Vårt broderparti står for tiden oppe i en alvorlig politisk kamp, hvis utfall vil få betydning både for partiet og for Sverige. Vi ønsker partiet lykke til i denne striden i trygg forvisning om at de brede lag av det svenske folket fortsatt vil slutte opp om sitt parti.

På Trygve Brattelis og egne vegne hilser jeg partikongressen fra Det norske Arbeiderparti med de oppriktigste ønsker for kongressen og for vårt svenske broderparti.

{

Swisske posthousen

8/5-48